
strana 1/4 

Smlouva o poskytnutí a dalším rozvoji projektové dokumentace 

pro linku č. 348 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením 

Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 40/139 ze dne 16. září 2010 

(dále jen „ROPID“) 

2. Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 05792291 

DIČ: CZ05792291 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 

1564 

zastoupena: Pavel Procházka, ředitel 

(dále jen „IDSK“) 

 

 

 

 

 



strana 2/4 

 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že 

A. organizace ROPID je držitelem výhradní, nevypověditelné a časově, místně a věcně 

neomezené licence k projektové dokumentaci pro úporavy trasy linky  č. 348  

Praha , Bulovka – Neratovice – Zálezlice, Kozárovice) pro průjezd kloubovými autobusy 

dále jen „Dokumentace“), zpracované společností GP ATELIER s.r.o., se sídlem Na 

Beránce 57/2, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 24152650, na základě Smlouvy o 

zpracování projektové dokumentace s organizací ROPID č. 361ze dne21.12.2016; 

B. organizace IDSK má v souvislosti s plněním svých úkolů při organizaci integrovaných 

veřejných služeb v přepravě cestujících zájem o využití Dokumentace a o její případný 

další rozvoj a doplňování; 

dohodly se smluvní strany na uzavření této smlouvy. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je 

a) poskytnutí Dokumentace organizaci IDSK; 

b) stanovení podmínek vzájemné spolupráce organizace ROPID a organizace IDSK při 

budoucích úpravách a doplňování Dokumentace. 

II. 

Poskytnutí Dokumentace 

1. Organizace ROPID tímto poskytuje organizaci IDSK nevýhradní podlicenci 

k Dokumentaci. 

2. Dokumentace smí být užita pouze v souladu s podmínkami této smlouvy. 

3. Organizace IDSK je oprávněna Dokumentaci užít pouze pro účely přípravy a následné 

realizace dopravních opatření na trase linky Pražské integrované dopravy č. 348 (Praha, 

Bulovka – Neratovice – Zálezlice, Kozárovice), a to na území Středočeského kraje. V 

rámci naplňování uvedeného účelu je organizace IDSK oprávněna 

a) užít Dokumentaci pro jednání s příslušnými orgány veřejné moci nebo zúčastněnými 

osobami v souvislosti se stavebními nebo jinými správními řízeními; 

b) užít Dokumentaci při vyhotovování dalších stupňů projektové dokumentace, případně 

při vyhotovování výrobní či jiné potřebné dokumentace, jsou-li nezbytné k realizaci 

příslušných dopravních opatření, 

c) poskytnout Dokumentaci osobě, která pro organizaci IDSK zajišťuje úkony podle 

písm. a) nebo b); organizace IDSK je však povinna zajistit, aby tato osoba užila 

Dokumentaci výlučně k účelům a způsoby stanovenými touto smlouvou.  

4. Organizace IDSK smí Dokumentaci užít pouze vcelku a není oprávněna v Dokumentaci 

činit jakékoliv změny. 



strana 3/4 

5. Podlicence se poskytuje bezúplatně. 

6. Smluvní strany potvrzují, že společně s podpisem této smlouvy byly organizaci IDSK 

předány dva originální výtisky Dokumentace a jedna elektronická kopie Dokumentace na 

datovém nosiči. 

7. Podlicence podle této smlouvy se poskytuje bez časového omezení, tj. na celou dobu, po 

kterou bude trvat příslušná licence organizace ROPID k Dokumentaci. 

8. V případě jakéhokoliv porušení podmínek podlicence ze strany organizace IDSK je 

organizace ROPID oprávněna podlicenci zrušit. Podlicence v takovém případě zaniká 

dnem, kdy organizace ROPID doručí organizaci IDSK písemné oznámení o zrušení 

podlicence.  

9. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu k zániku podlicence, je organizace IDSK povinna 

neprodleně vrátit organizaci ROPID všechna vyhotovení Dokumentace, která od ní 

obdržela; to neplatí pro vyhotovení Dokumentace, která byla v souladu s touto smlouvou 

odevzdána příslušnému orgánu veřejné moci (např. založena do správního spisu). 

10. Pro účely tohoto článku se s výjimkou odstavce 6 Dokumentací rozumí i všechny úpravy 

a doplnění realizované podle čl. III. 

III. 

Další úpravy a doplňování Dokumentace 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat na dalším rozvoji Dokumentace 

potřebném k řádnému plnění úkolů svěřených smluvním stranám ze strany jejich 

zřizovatelů. 

2. Pokud při naplňování účelu uvedeného v čl. II vznikne na straně organizace IDSK 

potřeba Dokumentaci upravit, doplnit, rozšířit, aktualizovat či jinak změnit, budou 

smluvní strany postupovat následujícím způsobem: 

a) organizace IDSK sdělí organizaci ROPID potřebu změny Dokumentace a 

požadovanou změnu řádně specifikuje; 

b) organizace ROPID vyvine přiměřené úsilí, aby realizaci požadované změny 

Dokumentace zajistila; 

c) po dokončení požadované změny Dokumentace předá organizace ROPID organizaci 

IDSK novou verzi Dokumentace; tímto předáním je organizaci IDSK k předané nové 

verzi Dokumentace poskytnuta podlicence ve stejném rozsahu a za stejných podmínek 

specifikovaných v čl. II. 

Postup podle tohoto odstavce je možno uplatňovat i opakovaně. 

3. Veškeré náklady na úpravy a doplňování Dokumentace podle tohoto článku nese 

organizace IDSK; v případě, že takové náklady budou vynaloženy organizací ROPID, je 

organizace IDSK povinna je organizaci ROPID v plném rozsahu nahradit. Konkrétní 

způsob splnění povinností podle tohoto odstavce bude dohodnut vždy ad hoc. 

4. Závazek dle tohoto článku se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv smluvní strana je 

oprávněna smlouvu v rozsahu tohoto článku kdykoliv zrušit písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc. 

 



strana 4/4 

IV. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 

dodatků. 

2. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí organizace ROPID. Organizace ROPID je 

oprávněna takto uveřejnit smlouvu v plném znění. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. 

4. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost jejích ostatních ujednání. 

Smluvní strany jsou povinny formou písemného dodatku k této smlouvě takovéto nicotné, 

neplatné nebo nevymahatelné ujednání nahradit neprodleně ujednáním, jež je platné, 

vymahatelné a zachovává účel sledovaný nahrazovaným nicotným, neplatným nebo 

nevymahatelným ujednáním. 

5. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva 

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 

V Praze dne …………… 

 

 

 

_________________________ 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne …………… 

 

 

 

_________________________ 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

Pavel Procházka 

ředitel 

 

 


